
   Superintendencia 
de Compañías ---- 

   
   RESOLUCION No. o7-P-DEL0 05 

DR. JAIME ANDRES ROBLES CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO mn SET qna 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de Ampliación del Objeto Social y Reforma de 

Estatutos de la compañía IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES 
MAYFRES C.A., otorgada ante la Notaría Pública Novena del 
cantón Portoviejo el 24 de Julio del 2007, con la solicitud para 
su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.07- 340 del 13 de Agosto del 2007, emite 
informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM- 
03089 del 26 de Marzo del 2003 y No. PYP-2004076 del 24 de 
Agosto del 2004. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Ampliación del Objeto Social y 
Reforma de Estatutos de la compañía IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES MAYFRES C.A., en los términos constantes de la 
referida escritura; y disponer que un extracto de la referida 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarías Públicas Cuarta 
y Novena del cantón Portoviejo, tomen nota al margen de la 
matriz de la escritura pública de constitución y de la que se 
aprueba, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Portoviejo: Inscriba la escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal inscripción al margen de la de constitución, y siente en 

 



   | uperintendencia 
de Compañías ---- 

las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 

artículo. 
(4 4 AGO 2007 

  

    COMUNÍQUESE.- DADA y Armadas Portoviejo, 
2% 

DR. JAIME ANPR ESROBÍES CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

      

    

   

JARC-mha 
2007-08-13 
Exp.No.45324-85 

RAZÓN: Por disposición del Intendente de Compañías 
de Portoviejo, Dr. Jaime Andrés Robles Cedeño, en 
resolución No. 07.P.DIC.0000547, siento razón al 

. margen de la matriz de la escritura de aumento de 
objeto y reforma de estatuto de la compañía 

“IMPORTACIONES Y EXPORTACINES MAYFRES C.A.”, otorgada 
en esta Notaria el 24 de julio de 2007 que se aprueba por la 
resolución antes indicada.- Doy Fe.- 23 de agosto de 2007. 

PR 

ADE. Luz Hessildha Daza Lpes 

NOTARIA NOVENA DE PORTOVIEJO 

LA NOTARIA NOVENA 

  

        

  
 



RAZON: DEJO CONSTANCIA QUE HE TOMADO NOTA AL 

MARGEN DE LA ESCRITURA MATRIZ DE FECHA DIECISEIS 

DE ABRIL DE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO, 

LA RESOLUCION NUMERO 07-P-DIC 0000547, DE FECHA 

14 DE AGOSTO DEL 2007 DICTADA POR EL DOCTOR 

JAIME ANDRES ROBLES CEDEÑO, INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, LA AMPLIACION DEL 

OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS de la 

Compañía IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES | MAYFRES 

C.A. 5 DE LO CUAL DOY FE. 

PORTOVIEJO 23 DE: AGOSTO DEL 2007 

us 
  

  

E 

Dra, Visor oo 80O 

HOTARÍA le ars z Ia PUBLICA CUARTA DE PORÍOUIEJO X 0 a Ea 
gro, A La € 

Y, Mo A- Gr - Bits 
LS 

5 : A >2 

US 
e SE 3 

es de 2... . IS 
AT R: aga a 

CERTIPICO 

QUE Lá PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE INSCRITA EsálO El NUMERO 

COTATEOCIENTOS NOVENTA Y 2ElS [393€] DEL FECISTRO MERCANTIL DE O Lá ESCRITORA PUELICA 

DE AMPLIACIÓN DEL CBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE Lá COWEAÑIA TMPORTACIONES Y 

EXPORTACIONES MAYFRES C.áA Y AMOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL, TOMO No (35) 

SE DIO CUMPLIMIENTO a LO DISPUESTO EN EL ARTICULO TERCERO DE Lá RESOLUCIÓN.    
PORTOVIEJO, 22 DE AGOSTO DEL 3007 

Fl RG 

k Ab Carmen Chang Dejes 

REGISTRADORA MERCANTIL CANTÓN PORTOVIEJO 

  

  

      

(e


